СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПОКРОВСК»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                     19 .04.2023 г.										№109

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения « Село Покровск» от 13.04.2021 № 41 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Село Покровск» (в ред. от 19.11.2021 № 59)

В соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение « Село Покровск», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству Сельская Дума сельского поселения « Село Покровск»
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения« Село Покровск»,  от13.04. 2021 г.
.№ 41 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение « Село Покровск», (в ред. от 19.11.2021 №59) (далее - решение) следующие изменения:
 1.1.пункт 5.1 части 5 приложения к решению изложить в новой редакции:
«5.1. Одновременно с проектом решения Сельской Думы о бюджете муниципального образования сельское поселение « Село Покровск», на очередной финансовый год и плановый период в Сельскую Думу представляются следующие документы и материалы:
             1) основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования сельское поселение « Село Покровск», на очередной финансовый год и плановый период:
1. предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения« Село Покровск», за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- экономического развития сельского поселения « Село Покровск», за текущий финансовый год;
1. прогноз социально-экономического развития сельского поселения « Село Покровск»,
1. прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета сельского поселения « Село Покровск», на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
1. пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения « Село Покровск»;
1. методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
1. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
1. оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения« Село Покровск», на текущий финансовый год;
1. предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты  бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым  органом в отношении указанных бюджетных смет;
1. реестр источников доходов бюджета сельского поселения « Село Покровск»;
1. иные документы и материалы.
В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и не программным направлениям деятельности к проекту закона ( решения) о бюджете представляются паспорта государственных ( муниципальных) программ ( проекты изменений в указанные паспорта)

2. Настоящее решение вступает в силу  после  обнародования  в специально отведенных        местах на территории сельского поселения « Село Покровск».

Глава муниципального образования                                                 В.А. Ковалева